
PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA – GAPRE Nº367, DE 18 DE JUNHO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º Fica a Sra. Graciela Silva Matos de Souza, cargo em comissão de Cargo de  

Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, transferida da estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação para a estrutura da Secretaria Municipal de Governo e Relações Institucionais.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 18 de maio de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho
Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza
Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OZ1XP9BILBJH5ZVWWDXC3W

Terça-feira
18 de Junho de 2024
56 - Ano  - Nº 2869



PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA – GAPRE Nº368, DE 18 DE JUNHO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º Fica o Sr. Paulo Roberto Neri da Silva, cargo em comissão de Cargo de  Gerência de 

Divisão, Símbolo CGD-3, transferido da estrutura da Secretaria Municipal de Educação para a 

estrutura da Secretaria Municipal de Governo e Relações Institucionais.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 18 de maio de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho
Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza
Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OZ1XP9BILBJH5ZVWWDXC3W

Terça-feira
18 de Junho de 2024

57 - Ano  - Nº 2869



PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA – GAPRE Nº369, DE 18 DE JUNHO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE:

Art.1º Fica a Sra. Eliene Barbosa de Souza, cargo em comissão de Cargo de  Assessoramento 

Intermediário, Símbolo CAI-4, transferida da estrutura da Secretaria Municipal de Educação para a 

estrutura da Secretaria Municipal de Governo e Relações Institucionais.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 18 de maio de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho
Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza
Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OZ1XP9BILBJH5ZVWWDXC3W

Terça-feira
18 de Junho de 2024
58 - Ano  - Nº 2869


